
      

 

Uchwała Nr XXXII/309/14 

Rady Powiatu w Goleniowie 

z dnia 26 czerwca 2014 r. 

 

 

w sprawie przyjęcia ,,Planu zrównoważonego rozwoju publicznego transportu 

zbiorowego dla Powiatu Goleniowskiego” 

 

 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2013 r. poz. 595 i poz. 645 oraz z 2014 r. poz. 379) i art. 9 ust. 3 

ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2011 r. 

Nr 5, poz. 13 i Nr 228, poz. 1368 oraz z 2014 r. poz. 423) 

 

Rada Powiatu w Goleniowie uchwala, co następuje: 

 

§ 1.1. Przyjmuje się ,,Plan zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego 

dla Powiatu Goleniowskiego”. 

2. Plan, o którym mowa w ust. 1 stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Goleniowskiemu. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Powiatu 

 

                       Witold Kaleczyc 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

UZASADNIENIE 

Ustawa z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. 

z 2011 r. Nr 5, poz. 13 ze zm.), zwana „uoptz” wprowadziła zmianę dotychczasowego 

sposobu funkcjonowania i organizowania przewozów w transporcie publicznym. Zgodnie 

z przepisami uoptz zadania organizatora na liniach komunikacyjnych w powiatowych 

przewozach pasażerskich wykonuje starosta. Do podstawowych zadań organizatora należy 

planowanie rozwoju transportu, organizowanie publicznego transportu zbiorowego 

i zarządzanie publicznym transportem zbiorowym.  

Ustawodawca zobowiązał organizatorów do sporządzenia planu transportowego. 

Decydującym kryterium w kwestii przygotowania w/w dokumentu jest liczba 

mieszkańców. Plan transportowy w przypadku planowanego organizowania przewozów  

o charakterze użyteczności publicznej opracowuje powiat liczący co najmniej 80.000 

mieszkańców – w zakresie linii komunikacyjnej albo sieci komunikacyjnej w powiatowych 

przewozach pasażerskich. Według danych Głównego Urzędu Statystycznego ludność 

powiatu goleniowskiego wynosiła w: 2011r. – 80305; 2012r.- 81945; 2013r.- 82067. 

W związku z powyższym Powiat Goleniowski został zobligowany do opracowania 

,,Planu zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego”.  

 Zgodnie z art. 10 ust. 1 uoptz informację o opracowanym projekcie planu 

transportowego ogłoszono na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej 

Starostwa Powiatowego w Goleniowie w dniu 05.02.2014r.; miejscowej prasie tj.  

w Dzienniku Nowogardzkim oraz w Gazecie Goleniowskiej w dniu 07.02.2014r. 

Projekt planu transportowego udostępniono na stronie internetowej Powiatu 

Goleniowskiego i Biuletynu Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Goleniowie 

oraz wyłożono do publicznego wglądu w siedzibie Starostwa Powiatowego w Goleniowie 

przy ul. Dworcowej 1. W celu zebrania opinii w ramach konsultacji społecznych 

zaprezentowano projekt planu transportowego na posiedzeniach Komisji Spraw 

Społecznych         i Oświaty, Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Budżetu i Infrastruktury.  

Konsultacje społeczne trwały do 28.02.2014r. w wyniku, których nie otrzymano    

propozycji zmian i uwag do projektu planu transportowego w formie pisemnej zgodnie                

z wymaganiami zamieszczonymi w informacji o konsultacjach. 

Decyzją Starosty Goleniowskiego projekt planu transportowego poddano 

ponownym konsultacjom społecznym w dniach od 09.06.2014r. do 13.06.2014r.  

w wyniku, których nie otrzymano propozycji zmian i uwag do projektu planu 

transportowego w formie pisemnej zgodnie z wymaganiami zamieszczonymi w informacji 

o konsultacjach. 

 
Opracowała: Wioleta Wojciechowska 

 

 


